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Annahmeschlusszeiten Firmenkunden 
(juristische Person)

Kanal Annahmeschlusszeiten 1)

KMU eServices / 
EBICS / SWIFT

ISO-Währungs- 
Code

Einzel- 
Zahlungen

Sammel- 
Zahlungen

Inland-Zahlungen
CHF 15.00 V 15.00 V
EUR 15.00 V 15.00 V

SEPA-Zahlungen
SEPA-Teilnehmer EUR 15.00 V 15.00 V

Nicht-SEPA-Zahlungen
Innerhalb Europas EUR 15.00 V 15.00 V

Ausland-Zahlungen
Tschechien CZK 15.00 V-1 15.00 V-1
Dänemark DKK 15.00 V 15.00 V
England GBP 15.00 V 15.00 V
Ungarn HUF 15.00 V-1 15.00 V-1
Norwegen NOK 15.00 V 15.00 V
Schweden SEK 15.00 V 15.00 V
Australien AUD 15.00 V-1 15.00 V-1
Kanada CAD 15.00 V 15.00 V
Hongkong HKD 15.00 V-1 15.00 V-1
Japan JPY 15.00 V-2 15.00 V-2
Neuseeland NZD 15.00 V-1 15.00 V-1
Singapur SGD 15.00 V-2 15.00 V-2
Thailand THB 15.00 V-1 15.00 V-1
Türkei TRY 15.00 V-1 15.00 V-1
USA USD 15.00 V 15.00 V
Südafrika ZAR 15.00 V-1 15.00 V-1
Rumänien RON 15.00 V 15.00 V
Mexiko MEX 15.00 V 15.00 V
Polen POL 15.00 V 15.00 V
Weitere Länder 2)

Je nach Empfängerland unterschiedlich. Muss jeweils fallweise abgeklärt werden.

1)  Ist die Zeit, bis wann ein Zahlungsauftrag mit gleichtägiger Ausführung erfasst sein muss. Aufträge, welche nach der Annahmeschlusszeit eintreffen, werden am nächst-
möglichen Bankwerktag ausgeführt. Vor Feiertagen können frühere Annahmeschlusszeiten gelten. Alle Zeitangaben in MEZ (Mitteleuropäische Zeit). Das im Zahlungs-
auftrag enthaltene Ausführungsdatum bestimmt den Beginn der Verarbeitung bei Raiffeisen. «V» entspricht der gewünschten Valuta (Weiterleitung des Auftrages). 
Raiffeisen hat jedoch keinen Einfluss auf die Verbuchung des Zahlungseinganges des Kontos beim Endbegünstigten. Beispiel: Damit eine Einzelzahlung in der Währung 
AUD mit Valuta «V» an das Finanzinstitut des Begünstigten weitergeleitet wird, muss der Einzel-Zahlungsauftrag 1 Bankwerktag vor Valuta «V» bis 15.00 Uhr erteilt sein. 
(Ausführungsdatum V-1). Der Zahlungsauftrag wird V-1 belastet und mit der gewünschten Valuta «V» weitergeleitet.

2) Keine allgemeine Aussage möglich – bitte kontaktieren Sie das Firmenkunden Service Center via Ticket oder Telefon 0848 847 222.

Einlieferung aus Elektronischen Kanälen.
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Annahmeschlusszeiten Firmenkunden 
(juristische Person)

Kanal Annahmeschlusszeiten 1)

E-Banking
ISO-Währungs- 
Code

Einzel- 
Zahlungen

Sammel- 
Zahlungen

Express- 
Zahlungen 2)

SE 3) Status 
Privatkunde

Inland-Zahlungen
CHF 14.00 V 12.00 V 16.00 V 12.00 V
EUR 14.00 V 12.00 V 16.00 V 12.00 V

SEPA-Zahlungen
SEPA-Teilnehmer EUR 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V

Nicht-SEPA-Zahlungen
Innerhalb Europas EUR 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V

Ausland-Zahlungen
Tschechien CZK 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V
Dänemark DKK 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
England GBP 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Ungarn HUF 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V
Norwegen NOK 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Schweden SEK 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Australien AUD 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Kanada CAD 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Hongkong HKD 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Japan JPY 14.00 V-2 12.00 V-2 15.00 V-2 12.00 V-2
Neuseeland NZD 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Singapur SGD 14.00 V-2 12.00 V-2 15.00 V-2 12.00 V-2
Thailand THB 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Türkei TRY 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
USA USD 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Südafrika ZAR 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-2
Rumänien RON 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Mexiko MEX 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Polen POL 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Weitere Länder 4)

Je nach Empfängerland unterschiedlich. Muss jeweils fallweise abgeklärt werden.

1)  Ist die Zeit, bis wann ein Zahlungsauftrag mit gleichtägiger Ausführung erfasst sein muss. Aufträge, welche nach der Annahmeschlusszeit eintreffen, werden am nächst-
möglichen Bankwerktag ausgeführt. Vor Feiertagen können frühere Annahmeschlusszeiten gelten. Alle Zeitangaben in MEZ (Mitteleuropäische Zeit). Das im Zahlungs-
auftrag enthaltene Ausführungsdatum bestimmt den Beginn der Verarbeitung bei Raiffeisen. «V» entspricht der gewünschten Valuta (Weiterleitung des Auftrages). 
Raiffeisen hat jedoch keinen Einfluss auf die Verbuchung des Zahlungseinganges des Kontos beim Endbegünstigten. Beispiel: Damit eine Einzelzahlung in der Währung 
AUD mit Valuta «V» an das Finanzinstitut des Begünstigten weitergeleitet wird, muss der Einzel-Zahlungsauftrag 1 Bankwerktag vor Valuta «V» bis 14.00 Uhr erteilt sein. 
(Ausführungsdatum V-1). Der Zahlungsauftrag wird V-1 belastet und mit der gewünschten Valuta «V» weitergeleitet.

2) Die Annahmeschlusszeit für Einzelzahlungen kann durch eine Express-Zahlung verlängert werden. Diese Express-Zahlungen werden mit einem Preiszuschlag belegt.

3) Einzel-Zahlungen. SE = Selbständig Erwerbende, welche mit Status Privatkunde bei Raiffeisen geführt werden.

4) Keine allgemeine Aussage möglich – bitte kontaktieren Sie das Firmenkunden Service Center via Ticket oder Telefon 0848 847 222.

Einlieferung aus Elektronischen Kanälen.


